

Nr 74.

Av fröken **Hesselgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag rörande avlöningen för registratorerna i statsdepartementen.

I statsverkspropositionen till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t framlagt förslag till ändrad löneställning för registratorerna i statsdepartementen.

Samtliga ifrågavarande registratorstjänster äro uppförda i lönegraden B 22 och för erhållande av dylik tjänst fordras såsom kompetensvillkor avlagd juridisk examen.

Förslaget innebär, att de med registratorstjänsterna förenade göromål (Sv. förf.-saml. 744:1921) borde kunna anförtros åt mindre kvalificerad personal än vad nu är fallet och tjänsterna uppföras i lönegraden B 15.

Såsom framgår av chefens för finansdepartementet anförande till det vid propositionen fogade protokollet över finansärenden den 4 januari 1927, är Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag grundat på en inom finansdepartementet uppgjord, den 8 november 1926 dagtecknad promemoria, varuti — under förutsättning av överflyttning på andra befattningshavare av en del göromål — registratorstjänsterna efter omläggningen föreslås placerade i lönegraden B 14.

Uti ett den 22 november 1926 på grund av remiss avgivet utlåtande över sagda promemoria har allmänna civilförvaltningens lönenämnd förklarat, att nämnden funne en placering av registratorstjänsterna inom statsdepartementen i lönegraden B 14 vara väl låg, även om en avsevärt lägre löneställning än i lönegraden B 22 finge anses fylla anspråken på en skälig lönegradsplacering. Det syntes nämnden mest ändamålsenligt, att registratorerna i statsdepartementen även vid en allmän nedflyttning i lönegrad dock tilldelades en sådan löneställning, att för befattningarna kunde förvärfvas tjänstemän med tillräcklig utbildning och erfarenhet, för att åt dem fortfarande skulle kunna uppdragas även de till överflyttning på andra befattningshavare tilltänkta göromål. Och ansåg nämnden, att dessa registratorer icke borde i lönehänseende ställas lägre än i lönegraden B 17.

Denna av allmänna civilförvaltningens lönenämnd föreslagna löneställning för nu ifrågavarande befattningar synes väl avvägd, särskilt med hänsyn därtill, att för befattningen extra bokhållare hos skolöverstyrelsen faststälts en avlöning närmast motsvarande nuvarande lönegraden B 17 samt att i samma lönegrad placerats befattningarna förste postassistent

vid postverket och bokhållare vid de övriga kommunikationsverken, med vilka senare befattningar äro förenade arbetsuppgifter, som i avseende å vikt och betydelse synas kunna anses jämförliga med de registratorerna inom statsdepartementen åliggande.

Än mer finner jag mig övertygad, att dessa registratorstjänster icke böra placeras lägre än i lönegraden B 17 därigenom att 1926 års besparings-sakkunniga uti ett den 20 november 1926 avlämnat förslag angående förenklingar och besparingar inom generaltullstyrelsen föreslagit placering i lönegraden B 16 av registratorn hos tullstyrelsen, *som icke är redogörare*. Registratorn är för närvarande uppförd i lönegraden B 21.

På grund av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta sådan ändring i Kungl. Maj:ts förslag angående löneställningen för registratorerna i statsdepartementen, att registratorstjänsterna varda uppförda i lönegraden B 17.

Stockholm den 20 januari 1927.

Kerstin Hesselgren.